
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA 

Il Direttore Generale 

- vista la legge 9 maggio 1989 n. 168 e successive modifiche e integrazioni;  

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

- visto il regolamento d’Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 4.1.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

- vista la nota della Coordinatrice dell’U.O. Relazioni Internazionali del 08/05/2025 prot n. 89327, 

con la quale, per le motivazioni ivi descritte, si chiede l’autorizzazione alla spesa di € 625,00 (iva 

inclusa) per servizio di ristorazione per n. 25 persone, da svolgersi in data 19 maggio 2025 ore 20:00.  

- preso atto che la spesa complessiva per il servizio di che trattasi è pari, quindi, a € 625,00 (IVA 

inclusa);  

- vista la prenotazione di budget n. 45872/2 coan D22 crf 15088819 annotata al protocollo n. 89327 

del 08/05/2025, a valere sul progetto Erasmus+ n. 2023-1-IT02-KA131 CUP E69I23000350006; 

- visto il n. D.D. n. 2064 del 13/05/2025 con il quale è stata autorizzata la spesa per servizio di 

ristorazione per n. 25 persone nell’ambito dell’iniziativa “Erasmus Staff Week 2025” a valere sul 

progetto sopra specificato ed è stato disposto l’affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett b) del 

D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36/2023 del servizio di catering all’operatore economico “LOCANDA 

CERAMI S.R.L.”, con sede in VIA CROCIFERI 69, C. fiscale/P. Iva 04515730879, per un importo pari a 

€ 625,00 IVA inclusa; 

- preso atto che con il D.D. n. 2064 del 13/05/2025 è stato nominato Responsabile unico del progetto 

il dott. Alessandro David Russo; 

- rilevato che con annotazione al protocollo n. 89327 del 08/05/2025, il RUP dott. Alessandro Russo 

ha comunicato l’annullamento del CIG e del relativo affidamento in quanto l'operatore economico 

non ha confermato la disponibilità a completare la procedura. 

- vista la necessità di modificare parzialmente e integrare il D.D n. 2064 del 13/05/2025 individuando 

un nuovo operatore economico; 

D E C R E T A 

- E’ disposta la parziale modifica e integrazione del D.D n. 2064 del 13/05/2025 con il quale è stata 

autorizzata la spesa proposta con nota istruttoria del 08/05/2025 prot n. 89327. 



- E’ disposto l’affidamento diretto ex art. 50, comma 1 lett b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36/2023 

del servizio di ristorazione all’operatore economico “Etnea Hostel S.R.L..”, con sede in PIAZZA 

CURRO' 6, C. fiscale 04830960870/P. Iva 04830960870, per un importo pari a € 625,00 00 (Iva 

inclusa).  

- La somma di € 625,00 00 (Iva inclusa) graverà sulla la prenotazione di budget n. 45872/2 coan D22 

crf 15088819 annotata al protocollo n. 89327 del 08/05/2025 Progetto Erasmus+ n. 2023-1-IT02-

KA131-HED-000135582 - CUP E69I23000350006 UPB F0726002109. 

- Proceda l'Area della Centrale di Committenza (ACUC) alla cura degli atti consequenziali.  

Catania,  

                       Il Direttore Generale  

                                                                                                     (dott. Rosario Corrado Spinella) 


		2025-05-14T13:33:32+0200
	IT
	Rosario Corrado Spinella




